
Usnesení č. 10 z jednání

Komise pro majetkoprávní záležitosti

Rady Olomouckého kraje

ze dne 16. 12. 2013

KOMISE PRO MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI 

UKM/10/1/2013Bezúplatný  převod  částí  pozemku  v k.ú.  a  obci  Šternberk
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové  organizace,  do vlastnictví  města
Šternberka.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje  bezúplatně převést  části  pozemku parc.  č.  3673/1 ost.  pl.  o
výměře cca 450 m2, zastavěných místní komunikací a ostrůvky okružní křižovatky II/445,
v k.ú.  a  obci  Šternberk  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  města  Šternberka,  IČ:
00299529. Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/10/2/2013 Majetkoprávní  vypořádání  stavby  „Rekonstrukce
mostu evid. č. 44441 – 2 v obci Sedm Dvorů“.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 1004 ost. pl. o výměře
134 m2 a parc. č. 1006/3 ost. pl. o výměře 319 m2, dle geometrického plánu č. 89 –6/2013
ze dne 22. 2. 2013 pozemek parc. č. 1004/2 ost. pl. o výměře 134 m2 a pozemek parc. č.
1006/2 ost. pl. o výměře 319 m2, v k.ú. Sedm Dvorů, obec Moravský Beroun z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, do vlastnictví města Moravský Beroun, IČ: 00296244, za podmínky, že současně
bude realizováno bezúplatné nabytí částí pozemku parc. č. 111 ost. pl. o celkové výměře 213
m2, dle geometrického plánu č. 89 – 6/2013 ze dne 22. 2. 2013 pozemky parc. č. 1088/1 ost.
pl. o výměře 210 m2 a parc. č. 1088/7 ost. pl. o výměře 3 m2, částí pozemků parc. č. 376/7
ost. pl. o výměře 25 m2, parc. č. 401/3 ost. pl. o výměře 42 m2 a parc. č. 995 ost. pl. o
výměře 29 m2, dle geometrického plánu č. 89 – 6/2013 ze dne 22. 2. 2013 pozemky parc. č.
376/7 díl „c“, o výměře 25 m2, parc. č. 401/3 díl „a“ o výměře 42 m2 a parc. č. 995 díl „b“ o
výměře 29 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1089/2 ost. pl. o výměře 96 m2,
částí pozemku parc. č. 378/13 ost. pl. o celkové výměře 145 m2, dle geometrického plánu č.
89 – 6/2013 ze dne 22. 2. 2013 pozemky parc. č. 1088/2 ost. pl. o výměře 108 m2 a parc. č.

Strana 1 (celkem 7)
Dne  16. 12.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 

 



1088/4 ost. pl. o výměře 37 m2, částí pozemků parc. č. 401/3 ost. pl. o výměře 267 m2, parc.
č. 401/5 ost. pl. o výměře 8 m2 a parc. č. 995 o výměře 5 m2, dle geometrického plánu č.
89 – 6/2013 ze dne 22. 2. 2013 pozemky parc. č. 401/3 díl „h“ o výměře 267 m2, parc. č.
401/5 díl „i“ o výměře 8 m2 a parc. č. 995 díl „g“ o výměře 5 m2, které jsou sloučeny do
pozemku parc. č. 1089/1 ost. pl. o výměře 280 m2, části pozemku parc. č. 401/3 ost. pl. o
výměře 11 m2, dle geometrického plánu č. 89 – 6/2013 ze dne 22. 2. 2013 pozemek parc. č.
1089/3  ost.  pl.  o  výměře  11  m2,  vše  v k.ú.  Sedm  Dvorů,  obec  Moravský  Beroun,  vše
z vlastnictví města Moravský Beroun, IČ:  00296244, do vlastnictví Olomouckého kraje, do
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace.  Nabyvatelé uhradí
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí rovným dílem.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/10/3/2013Majetkoprávní  vypořádání  pozemků v k.ú.  Paseka u
Šternberka,  obec  Paseka  v nájmu  Odborného  léčebného  ústavu
Paseka, příspěvkové organizace.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. st. 196 zast. pl. o výměře
692 m2, parc. č. st. 304 zast. pl. o výměře 14 m2, parc. č. st. 331 zast. pl. o výměře 148
m2, parc. č. 1947/2 ost. pl. o výměře 1 517 m2, parc. č. 1947/4 ost. pl. o výměře 1 678 m2,
parc. č. 1989/1 ost. pl. o výměře 620 m2, parc. č. 1989/2 ost. pl. o výměře 1 400 m2, parc.
č. 1989/4 ost. pl. o výměře 413 m2, parc. č. 1989/5 ost. pl. o výměře 1 187 m2, parc. č.
2003/2 ost.  pl.  o výměře 4 579 m2, parc. č.  2004/1 ost.  pl.  o výměře 169 m2, parc.  č.
2004/5 ost. pl. o výměře 236 m2, část pozemku parc. č. 2012/2 ost. pl., část pozemku parc.
č. 2003/4 ost. pl. o výměře cca 4 000 m2, část pozemku parc. č. 2894 ost. pl. o výměře cca
300 m2, vše v k.ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka, vše z vlastnictví Olomouckého kraje
do vlastnictví obce Paseka, IČ: 00299316. Nabyvatel se zaváže, že předmětné nemovitosti
nebude  využívat  za  účelem  podnikatelské  činnosti.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené  s  převodem vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  S darovací  smlouvou  budou  současně
uzavřeny smlouvy o zřízení věcných břemen, spočívajících v právu uložení inženýrských
sítí (rozvody plynu, NN a telefonní vedení) v předmětných pozemcích, a v právu vstupovat
a  vjíždět  na  předmětné  pozemky  v souvislosti  se  zřizováním,  úpravami,  opravami
a provozováním a odstraňováním těchto zařízení. 

záměr Olomouckého kraje odprodat pozemky parc. č. 2138/8 ost. pl. o výměře 21 304 m2,
parc. č.  2138/31 ost.  pl.  o výměře 8 145 m2, část pozemku parc. č.  2138/30 ost.  pl.  o
výměře cca 10 500 m2, pozemek parc. č. 2012/2 ost. pl. o výměře 848 m2, resp. jeho část,
vše v k.ú.  Paseka  u  Šternberka,  obec Paseka,  vše z vlastnictví  Olomouckého kraje  za
minimální kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem, když jednotlivé
nabídky  budou  přijímány  v uzavřených  obálkách.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené  s  převodem vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  S darovací  smlouvou  budou  současně
uzavřeny smlouvy o zřízení věcných břemen, spočívajících v právu uložení inženýrských
sítí (rozvody plynu, NN a telefonní vedení) v předmětných pozemcích, a v právu vstupovat
a  vjíždět  na  předmětné  pozemky  v souvislosti  se  zřizováním,  úpravami,  opravami
a provozováním a odstraňováním těchto zařízení. 

záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. st. 419 zast. pl. o výměře 19 m2 v k.ú.
Paseka  u  Šternberka,  obec  Paseka  z vlastnictví  Olomouckého  kraje  do  vlastnictví  pana  Bc.
Bronislava Šuly za kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/10/4/2013Odprodej  nemovitostí  v k.ú.  a  obci  Prostějov  z vlastnictví

Strana 2 (celkem 7)
Dne  16. 12.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy designu a módy,
Prostějov.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  r e v o k o v a t

revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/3/17/2013, bod 3. 1., ze dne
22. 2. 2013 ve věci odprodeje předmětných nemovitostí v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy designu a módy, Prostějov, do vlastnictví
společnosti CONSIT s.r.o., IČ: 26894530, z důvodu nezájmu této společnosti uzavřít kupní
smlouvu.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje odprodat  budovu č.p. 2942, Prostějov, obč. vyb. na pozemku
parc. č. 5402 zast. pl., pozemek parc. č. 5402 zast. pl. o výměře 346 m2 a část pozemku
parc. č. 5403 ost. pl. o výměře 438 m2, dle geometrického plánu č. 4637 –551/2010 ze dne
22. 11. 2010 pozemek parc. č. 5403/1 ost. pl. o výměře 438 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov,
se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  zejména  s venkovními  úpravami  a  porosty,  vše
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy designu a módy, Prostějov,
za minimální kupní cenu ve výši  ve výši 4 650 000,- Kč, když jednotlivé nabídky budou
přijímány v uzavřených obálkách.  Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/10/5/2013 Majetkoprávní  vypořádání  pozemků  v k.ú.  a  obci
Žákovice mezi Olomouckým krajem a obcí Žákovice.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 779/2 ost. pl. o výměře 172
m2, dle geometrického plánu č. 232-115/2013 ze dne 15. 7. 2013 pozemky parc. č. 779/3 ost. pl.
o výměře 17 m2, parc. č. 779/4 ost. pl. o výměře 24 m2 a parc. č. 779/5 ost. pl. o výměře 131 m2,
vše v k.ú.  a obci  Žákovice,  vše z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření  Správy silnic
Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace,  do vlastnictví  obce Žákovice,  IČ:  00600890,  za
podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí id. 1/2 pozemku parc. č. 1361 ost. pl.
o výměře 142 m2 v k.ú. a obci Žákovice z vlastnictví obce Žákovice, IČ: 00600890, do vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.
Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatky
spojené s návrhy na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/10/6/2013Uzavření  smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odprodej
nemovitostí v k.ú. a obci Hranice z vlastnictví  Olomouckého kraje,
z hospodaření Střední průmyslové školy Hranice. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

minimální  požadovanou  cenu pro  odprodej  budovy  bez  čp/če,  objektu  technické
vybavenosti  na  pozemku  parc.  č.  st.  770  zastavěná  pl.  a  nádvoří  o  výměře  405  m2,
pozemku parc. č. st. 770 zastavěná pl. a nádvoří o výměře 405 m2 a části pozemku parc. č.
1906 ost. pl. o výměře 1 393 m2, dle geometrického plánu č. 4006 – 40203/2012 ze dne
23. 7. 2012 pozemek parc. č. 1906/2 ost. pl. o výměře 1 393 m2, vše v k.ú. a obci Hranice,
se všemi součástmi a příslušenstvím, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření
Střední průmyslové školy Hranice,  za podmínky,  že nabyvatel  vybuduje na své náklady

Strana 3 (celkem 7)
Dne  16. 12.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



oplocení nemovitostí a samostatné inženýrské sítě, a to ve výši 4     978 000,- Kč, a současně
schválit  realitní  kancelář  s nejvýhodnější  cenovou  nabídkou  jako  zprostředkovatele
odprodeje  předmětných nemovitostí  z důvodu předložení  nejvýhodnější  cenové nabídky.
Nejprve  bude  uzavřena  smlouva  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odprodej
předmětných  nemovitostí.  Kupní  smlouva  bude  uzavřena  nejpozději  do  1  roku  od
vybudování oplocení a samostatných inženýrských sítí. 

záměr Olomouckého kraje odprodat  budovu bez čp/če, objekt  technické vybavenosti  na
pozemku parc. č. st. 770 zastavěná pl. a nádvoří o výměře 405 m2, pozemek parc. č. st.
770 zastavěná pl.  a nádvoří o výměře 405 m2 a část pozemku parc. č. 1906 ost. pl.  o
výměře  1 393  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  4006 – 40203/2012  ze  dne  23. 7. 2012
pozemek parc. č. 1906/2 ost. pl. o výměře 1 393 m2, vše v k.ú. a obci Hranice, se všemi
součástmi a příslušenstvím, vše z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření  Střední
průmyslové školy Hranice, za minimální kupní cenu ve výši 4 978 000,- Kč a za podmínky,
že nabyvatel vybuduje na své náklady oplocení nemovitostí a samostatné inženýrské sítě.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní
poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  Nejprve  bude
uzavřena  smlouva  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odprodej  předmětných
nemovitostí. Kupní smlouva bude uzavřena nejpozději do 1 roku od vybudování oplocení a
samostatných inženýrských sítí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/10/7/2013   Majetkoprávní  vypořádání  pozemků  v k.ú.
Rudoltice u Sobotína a v k.ú. Mohelnice.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  r e v o k o v a t  

usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/18/26/2013, bod 3. 3. ze dne 25. 7. 2013 ve věci
doporučení Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit směnu částí pozemků v k.ú. Rudoltice
u Sobotína,  obec  Sobotín,  mezi  Olomouckým  krajem  a  panem  Dušanem  Juříkem,  a  to
z důvodu obnovy katastrálního operátu. 

usnesení Rady Olomouckého kraej č. UR/15/22/2013, bod 2. 2. ze dne 6. 6. 2013 ve věci
záměru Olomouckého kraje odprodat pozemky v k.ú. Rudoltice u Sobotína, obec Sobotín,
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  za  minimální  kupní  cenu  ve  výši  217 940,-  Kč,  když
jednotlivé  nabídky  budou  přijímány  v uzavřených  obálkách,  a  to  z důvodu  obnovy
katastrálního operátu.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje směnit pozemek parc. č. 2524/37 ost. pl. o výměře 650 m2 v k.ú. a
obci  Mohelnice  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  v hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace,  za část pozemku parc. č.  1116 ost.  pl.  o výměře 388 m2, dle
geometrického plánu č. 130-561/2013 ze dne 10. 9. 2013 pozemek parc. č.  1116/3 ost.  pl. o
výměře 388 m2 v k.ú. Rudoltice u Sobotína, obec Sobotín, ve vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a
dálnic  ČR,  IČ:  65993390,  a  to  bez  úhrady  cenového  rozdílu  směňovaných  nemovitostí.
Nabyvatelé uhradí správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí rovným dílem.

záměr Olomouckého kraje směnit část pozemku parc. č. 1050/1 ost. pl. o výměře 2 m2 a
části pozemku parc. č.  1115 ost.  pl.  o výměře 626 m2, dle geometrického plánu č. 130-
561/2013 ze dne 10. 9. 2013 část pozemku parc. č. 1050/1 díl „h“ o výměře 2 m2 a část
pozemku parc. č. 1115 díl „e“ o výměře 337 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č.
12/1 vodní pl. o celkové výměře 5 634 m2, a část pozemku parc. č. 1115 díl „a+f“ o výměře
289 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 6 travní pl. o celkové výměře 4 869 m2, vše
v k.ú. Rudoltice u Sobotína, obec Sobotín, ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za část pozemku parc. č. 6 trvalý

Strana 4 (celkem 7)
Dne  16. 12.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



travní porost o výměře 100 m2 a část pozemku parc. č. 12/1 vodní pl. o výměře 4 m2, dle
geometrického plánu č. 130-561/2013 ze dne 10. 9. 2013 část pozemku parc. č. 6 díl „d“ o
výměře 100 m2, který je sloučen do pozemku parc. č.  1115/5 ost.  pl.  o celkové výměře
1 758 m2 a část pozemku 12/1 díl „g“ o výměře 4 m2, který je sloučen do pozemku parc. č.
1050/1 ost. pl. o celkové výměře 21 228 m2, vše v k.ú. Rudoltice u Sobotína, obec Sobotín,
ve vlastnictví pana Dušana Juříka. Pan Dušan Juřík uhradí Olomouckému kraji cenový rozdíl
směňovaných nemovitostí  ve výši  44  540,-  Kč.  Účastníci  směny uhradí  veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí rovným dílem.

záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 1114/2 ost. pl. o výměře 2 366 m2,
část pozemku parc. č. 1050/1 ost. pl. o výměře 31 m2 a část pozemku parc. č. 1115 ost. pl. o
výměře 159 m2, dle geometrického plánu č. 130-561/2013 ze dne 10. 9. 2013 pozemek parc.
č. 1050/4 ost. pl. o výměře 31 m2 a pozemek parc. č. 1115/8 ost. pl. o výměře 159 m2, vše
v k.ú.  Rudoltice  u  Sobotína,  obec  Sobotín,  vše  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za minimální kupní
cenu ve výši 217 260,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s převodem  vlastnického  práva  a  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/10/8/2013Uzavření  smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  povinným  z  věcného
břemene  a  městem  Prostějovem  jako  oprávněným  z  věcného
břemene.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

uzavření  dohody  o  ukončení  účinnosti  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného
břemene  č.  2010/00398/OMP/OSB,  KÚOK/11723/2010/OMP/HV/BVB,  uzavřené  dne
25. 2. 2010  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  povinným  z  věcného  břemene
a městem Prostějov, IČ: 00288659,  jako budoucím oprávněným z věcného břemene, a o
zrušení všech práv a závazků vyplývajících z předmětné smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/10/9/2013 Odkoupení  pozemku  v k.ú.  Rataje  u  Olomouce,  obec  Těšetice
z vlastnictví  paní  Marty  Pazderové  do  vlastnictví  Olomouckého
kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení pozemku parc. č. 257/22 ost. pl. o výměře 11 m2 v k.ú. Rataje u Olomouce,
obec  Těšetice  z  vlastnictví  paní  Marty  Pazderové  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu
stanovenou  dle  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č. UZ/15/24/2010  ze  dne  28.
6. 2010. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/10/10/2013  Odprodej  částí  pozemků  v k.ú.  Horní  Libina  z vlastnictví
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace.

Strana 5 (celkem 7)
Dne  16. 12.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

odprodej  částí pozemků parc. č. 3039 ost. pl. o výměře 121 m2 a parc. č. 211 zahrada o
výměře 800 m2, dle geometrického plánu č. 1110 –546/2013 ze dne 31. 7. 2013 pozemky
parc. č. 3039/1 ost. pl. o výměře 121 m2 a parc. č. 211/1 zahrada o výměře 800 m2, vše
v k.ú. Horní Libina, obec Libina, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do společného  jmění  manželů  Mgr.
Simony a Ing. Miroslava Krylových za kupní cenu ve výši 139 000,- Kč. Nabyvatelé uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/10/11/2013  Odprodej pozemků v k.ú. Bezděkov nad Třebůvkou a v k.ú. Jeřmaň,
obec Bouzov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

odprodej  pozemků parc. č. 416/36 orná půda o výměře 1 819 m2, parc. č. 416/53 orná půda o
výměře 2 307 m2 a parc. č. 416/84 trvalý travní porost o výměře 391 m2, vše v k.ú. Bezděkov
nad Třebůvkou a pozemku parc. č. 264/4 ost. pl. o výměře 2 493 m2 v k.ú. Jeřmaň, vše obec
Bouzov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace, do vlastnictví společnosti ÚSOVSKO a.s., IČ: 60793015, za kupní cenu
ve výši 95 200,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/10/12/2013  Odprodej  pozemků  a  veřejně  přístupné  účelové  komunikace
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

odprodej části pozemku parc. č. 1069/2 ost. pl. o výměře 738 m2, dle geometrického plánu č.
128 – 41/2013  ze  dne  12. 4.  2013  pozemek  parc.  č.  1069/6  ost.  pl.  o  výměře  738  m2,
pozemků parc. č. 1069/3 ost. pl. o výměře 2 422 m2, parc. č. 1069/4 ost. pl. o výměře 238
m2  a  parc.  č.  1069/5  ost.  pl.  o  výměře  1 267  m2,  včetně  veřejně  přístupné  účelové
komunikace, vše v k.ú. Velké Vrbno, obec Staré Město, vše z vlastnictví Olomouckého kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví JUDr.
Dalimila Miky, LLM za kupní cenu ve výši 398 660,- Kč. Podmínkou odprodeje je zachování
veřejného přístupu na účelovou komunikaci.  Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/10/13/2013 Návrhy termínů jednání K – MP na I. pololetí 2014. 

s o u h l a s í

s navrženými termíny jednání komise.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/10/14/2013  Informace  o  dispozicích,  které  z  časových  důvodů  byly  nebo
Strana 6 (celkem 7)

Dne  16. 12.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



budou  předloženy  Radě  Olomouckého  kraje  k  projednání  na
schůzi  konané  dne  28. 11. 2013  a  12. 12. 2013  a  nebyly
projednány v K – MP:

b e r e  n a  v ě d o m í  

dispozice uvedené v bodech 1. –18.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

V Olomouci dne 16. 12. 2013

Jaroslav Opršal
předseda komise

Strana 7 (celkem 7)
Dne  16. 12.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 


	záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 3673/1 ost. pl. o výměře cca 450 m2, zastavěných místní komunikací a ostrůvky okružní křižovatky II/445, v k.ú. a obci Šternberk z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Šternberka, IČ: 00299529. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	UKM/10/2/2013 Majetkoprávní vypořádání stavby „Rekonstrukce mostu evid. č. 44441 – 2 v obci Sedm Dvorů“.
	záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 1004 ost. pl. o výměře 134 m2 a parc. č. 1006/3 ost. pl. o výměře 319 m2, dle geometrického plánu č. 89 –6/2013 ze dne 22. 2. 2013 pozemek parc. č. 1004/2 ost. pl. o výměře 134 m2 a pozemek parc. č. 1006/2 ost. pl. o výměře 319 m2, v k.ú. Sedm Dvorů, obec Moravský Beroun z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Moravský Beroun, IČ: 00296244, za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí částí pozemku parc. č. 111 ost. pl. o celkové výměře 213 m2, dle geometrického plánu č. 89 – 6/2013 ze dne 22. 2. 2013 pozemky parc. č. 1088/1 ost. pl. o výměře 210 m2 a parc. č. 1088/7 ost. pl. o výměře 3 m2, částí pozemků parc. č. 376/7 ost. pl. o výměře 25 m2, parc. č. 401/3 ost. pl. o výměře 42 m2 a parc. č. 995 ost. pl. o výměře 29 m2, dle geometrického plánu č. 89 – 6/2013 ze dne 22. 2. 2013 pozemky parc. č. 376/7 díl „c“, o výměře 25 m2, parc. č. 401/3 díl „a“ o výměře 42 m2 a parc. č. 995 díl „b“ o výměře 29 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1089/2 ost. pl. o výměře 96 m2, částí pozemku parc. č. 378/13 ost. pl. o celkové výměře 145 m2, dle geometrického plánu č. 89 – 6/2013 ze dne 22. 2. 2013 pozemky parc. č. 1088/2 ost. pl. o výměře 108 m2 a parc. č. 1088/4 ost. pl. o výměře 37 m2, částí pozemků parc. č. 401/3 ost. pl. o výměře 267 m2, parc. č. 401/5 ost. pl. o výměře 8 m2 a parc. č. 995 o výměře 5 m2, dle geometrického plánu č. 89 – 6/2013 ze dne 22. 2. 2013 pozemky parc. č. 401/3 díl „h“ o výměře 267 m2, parc. č. 401/5 díl „i“ o výměře 8 m2 a parc. č. 995 díl „g“ o výměře 5 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1089/1 ost. pl. o výměře 280 m2, části pozemku parc. č. 401/3 ost. pl. o výměře 11 m2, dle geometrického plánu č. 89 – 6/2013 ze dne 22. 2. 2013 pozemek parc. č. 1089/3 ost. pl. o výměře 11 m2, vše v k.ú. Sedm Dvorů, obec Moravský Beroun, vše z vlastnictví města Moravský Beroun, IČ: 00296244, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí rovným dílem.
	UKM/10/3/2013 Majetkoprávní vypořádání pozemků v k.ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka v nájmu Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace.
	záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. st. 196 zast. pl. o výměře 692 m2, parc. č. st. 304 zast. pl. o výměře 14 m2, parc. č. st. 331 zast. pl. o výměře 148 m2, parc. č. 1947/2 ost. pl. o výměře 1 517 m2, parc. č. 1947/4 ost. pl. o výměře 1 678 m2, parc. č. 1989/1 ost. pl. o výměře 620 m2, parc. č. 1989/2 ost. pl. o výměře 1 400 m2, parc. č. 1989/4 ost. pl. o výměře 413 m2, parc. č. 1989/5 ost. pl. o výměře 1 187 m2, parc. č. 2003/2 ost. pl. o výměře 4 579 m2, parc. č. 2004/1 ost. pl. o výměře 169 m2, parc. č. 2004/5 ost. pl. o výměře 236 m2, část pozemku parc. č. 2012/2 ost. pl., část pozemku parc. č. 2003/4 ost. pl. o výměře cca 4 000 m2, část pozemku parc. č. 2894 ost. pl. o výměře cca 300 m2, vše v k.ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka, vše z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví obce Paseka, IČ: 00299316. Nabyvatel se zaváže, že předmětné nemovitosti nebude využívat za účelem podnikatelské činnosti. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. S darovací smlouvou budou současně uzavřeny smlouvy o zřízení věcných břemen, spočívajících v právu uložení inženýrských sítí (rozvody plynu, NN a telefonní vedení) v předmětných pozemcích, a v právu vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky v souvislosti se zřizováním, úpravami, opravami a provozováním a odstraňováním těchto zařízení.
	záměr Olomouckého kraje odprodat pozemky parc. č. 2138/8 ost. pl. o výměře 21 304 m2, parc. č. 2138/31 ost. pl. o výměře 8 145 m2, část pozemku parc. č. 2138/30 ost. pl. o výměře cca 10 500 m2, pozemek parc. č. 2012/2 ost. pl. o výměře 848 m2, resp. jeho část, vše v k.ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka, vše z vlastnictví Olomouckého kraje za minimální kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. S darovací smlouvou budou současně uzavřeny smlouvy o zřízení věcných břemen, spočívajících v právu uložení inženýrských sítí (rozvody plynu, NN a telefonní vedení) v předmětných pozemcích, a v právu vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky v souvislosti se zřizováním, úpravami, opravami a provozováním a odstraňováním těchto zařízení.
	revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/3/17/2013, bod 3. 1., ze dne 22. 2. 2013 ve věci odprodeje předmětných nemovitostí v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy designu a módy, Prostějov, do vlastnictví společnosti CONSIT s.r.o., IČ: 26894530, z důvodu nezájmu této společnosti uzavřít kupní smlouvu.
	záměr Olomouckého kraje odprodat budovu č.p. 2942, Prostějov, obč. vyb. na pozemku parc. č. 5402 zast. pl., pozemek parc. č. 5402 zast. pl. o výměře 346 m2 a část pozemku parc. č. 5403 ost. pl. o výměře 438 m2, dle geometrického plánu č. 4637 –551/2010 ze dne 22. 11. 2010 pozemek parc. č. 5403/1 ost. pl. o výměře 438 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov, se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména s venkovními úpravami a porosty, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy designu a módy, Prostějov, za minimální kupní cenu ve výši ve výši 4 650 000,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

	UKM/10/5/2013 Majetkoprávní vypořádání pozemků v k.ú. a obci Žákovice mezi Olomouckým krajem a obcí Žákovice.
	minimální požadovanou cenu pro odprodej budovy bez čp/če, objektu technické vybavenosti na pozemku parc. č. st. 770 zastavěná pl. a nádvoří o výměře 405 m2, pozemku parc. č. st. 770 zastavěná pl. a nádvoří o výměře 405 m2 a části pozemku parc. č. 1906 ost. pl. o výměře 1 393 m2, dle geometrického plánu č. 4006 – 40203/2012 ze dne 23. 7. 2012 pozemek parc. č. 1906/2 ost. pl. o výměře 1 393 m2, vše v k.ú. a obci Hranice, se všemi součástmi a příslušenstvím, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední průmyslové školy Hranice, za podmínky, že nabyvatel vybuduje na své náklady oplocení nemovitostí a samostatné inženýrské sítě, a to ve výši 4 978 000,- Kč, a současně schválit realitní kancelář s nejvýhodnější cenovou nabídkou jako zprostředkovatele odprodeje předmětných nemovitostí z důvodu předložení nejvýhodnější cenové nabídky. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí kupní smlouvě na budoucí odprodej předmětných nemovitostí. Kupní smlouva bude uzavřena nejpozději do 1 roku od vybudování oplocení a samostatných inženýrských sítí.
	záměr Olomouckého kraje odprodat budovu bez čp/če, objekt technické vybavenosti na pozemku parc. č. st. 770 zastavěná pl. a nádvoří o výměře 405 m2, pozemek parc. č. st. 770 zastavěná pl. a nádvoří o výměře 405 m2 a část pozemku parc. č. 1906 ost. pl. o výměře 1 393 m2, dle geometrického plánu č. 4006 – 40203/2012 ze dne 23. 7. 2012 pozemek parc. č. 1906/2 ost. pl. o výměře 1 393 m2, vše v k.ú. a obci Hranice, se všemi součástmi a příslušenstvím, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední průmyslové školy Hranice, za minimální kupní cenu ve výši 4 978 000,- Kč a za podmínky, že nabyvatel vybuduje na své náklady oplocení nemovitostí a samostatné inženýrské sítě. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí kupní smlouvě na budoucí odprodej předmětných nemovitostí. Kupní smlouva bude uzavřena nejpozději do 1 roku od vybudování oplocení a samostatných inženýrských sítí.

	UKM/10/7/2013 Majetkoprávní vypořádání pozemků v k.ú. Rudoltice u Sobotína a v k.ú. Mohelnice.
	usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/18/26/2013, bod 3. 3. ze dne 25. 7. 2013 ve věci doporučení Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit směnu částí pozemků v k.ú. Rudoltice u Sobotína, obec Sobotín, mezi Olomouckým krajem a panem Dušanem Juříkem, a to z důvodu obnovy katastrálního operátu.
	usnesení Rady Olomouckého kraej č. UR/15/22/2013, bod 2. 2. ze dne 6. 6. 2013 ve věci záměru Olomouckého kraje odprodat pozemky v k.ú. Rudoltice u Sobotína, obec Sobotín, z vlastnictví Olomouckého kraje, za minimální kupní cenu ve výši 217 940,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách, a to z důvodu obnovy katastrálního operátu.
	záměr Olomouckého kraje směnit část pozemku parc. č. 1050/1 ost. pl. o výměře 2 m2 a části pozemku parc. č. 1115 ost. pl. o výměře 626 m2, dle geometrického plánu č. 130-561/2013 ze dne 10. 9. 2013 část pozemku parc. č. 1050/1 díl „h“ o výměře 2 m2 a část pozemku parc. č. 1115 díl „e“ o výměře 337 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 12/1 vodní pl. o celkové výměře 5 634 m2, a část pozemku parc. č. 1115 díl „a+f“ o výměře 289 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 6 travní pl. o celkové výměře 4 869 m2, vše v k.ú. Rudoltice u Sobotína, obec Sobotín, ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za část pozemku parc. č. 6 trvalý travní porost o výměře 100 m2 a část pozemku parc. č. 12/1 vodní pl. o výměře 4 m2, dle geometrického plánu č. 130-561/2013 ze dne 10. 9. 2013 část pozemku parc. č. 6 díl „d“ o výměře 100 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1115/5 ost. pl. o celkové výměře 1 758 m2 a část pozemku 12/1 díl „g“ o výměře 4 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1050/1 ost. pl. o celkové výměře 21 228 m2, vše v k.ú. Rudoltice u Sobotína, obec Sobotín, ve vlastnictví pana Dušana Juříka. Pan Dušan Juřík uhradí Olomouckému kraji cenový rozdíl směňovaných nemovitostí ve výši 44 540,- Kč. Účastníci směny uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí rovným dílem.
	záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 1114/2 ost. pl. o výměře 2 366 m2, část pozemku parc. č. 1050/1 ost. pl. o výměře 31 m2 a část pozemku parc. č. 1115 ost. pl. o výměře 159 m2, dle geometrického plánu č. 130-561/2013 ze dne 10. 9. 2013 pozemek parc. č. 1050/4 ost. pl. o výměře 31 m2 a pozemek parc. č. 1115/8 ost. pl. o výměře 159 m2, vše v k.ú. Rudoltice u Sobotína, obec Sobotín, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za minimální kupní cenu ve výši 217 260,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	uzavření dohody o ukončení účinnosti smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 2010/00398/OMP/OSB, KÚOK/11723/2010/OMP/HV/BVB, uzavřené dne 25. 2. 2010 mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a městem Prostějov, IČ: 00288659, jako budoucím oprávněným z věcného břemene, a o zrušení všech práv a závazků vyplývajících z předmětné smlouvy.
	odprodej částí pozemků parc. č. 3039 ost. pl. o výměře 121 m2 a parc. č. 211 zahrada o výměře 800 m2, dle geometrického plánu č. 1110 –546/2013 ze dne 31. 7. 2013 pozemky parc. č. 3039/1 ost. pl. o výměře 121 m2 a parc. č. 211/1 zahrada o výměře 800 m2, vše v k.ú. Horní Libina, obec Libina, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do společného jmění manželů Mgr. Simony a Ing. Miroslava Krylových za kupní cenu ve výši 139 000,- Kč. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

	odprodej části pozemku parc. č. 1069/2 ost. pl. o výměře 738 m2, dle geometrického plánu č. 128 – 41/2013 ze dne 12. 4. 2013 pozemek parc. č. 1069/6 ost. pl. o výměře 738 m2, pozemků parc. č. 1069/3 ost. pl. o výměře 2 422 m2, parc. č. 1069/4 ost. pl. o výměře 238 m2 a parc. č. 1069/5 ost. pl. o výměře 1 267 m2, včetně veřejně přístupné účelové komunikace, vše v k.ú. Velké Vrbno, obec Staré Město, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví JUDr. Dalimila Miky, LLM za kupní cenu ve výši 398 660,- Kč. Podmínkou odprodeje je zachování veřejného přístupu na účelovou komunikaci. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	s navrženými termíny jednání komise.

